
 
 

                                                                     

                

  www.ph-litice.cz 
HISTORIE, ZPRAVODAJE, FOTOGRAFIE, KONTAKTY, TABULKY GÓLŮ A  

ZÁPASŮ 

                                      SPONZOŘI ODDÍLU : 
 INBYT –  kompletní přestavby bytových jader a půdní vestavby - 603 247 449 / 
www.inbyt.cz  , NOVIS-NOSEK – vybavení na pozemní hokej, , ATELIER SOUKUP, 
DYBS – stavební firma, RICHARD DRASKÝ– malby a nátěry fasád /603 798 144 

 

VYBAVENÍ NA POZEMNÍ HOKEJ, ODDÍLOVÉ VYBAVENÍ – hokejky, míčky, pouzdra, rukavice, 
trička - MONIKA KORYŤÁKOVÁ – Raisova 46, Bory (u pizzerie San Marino),denně, nejlépe však po tel. 
kontaktu  603 985 121 
 
DOHRÁNO,PODZIMNÍ SOUTĚŽE JSOU ZA NÁMI,HALA PŘED NÁMI 
MUŽI „A“ PODLEHLI SLAVII PRAHA AŽ PO PENALTÁCH                          28.X. 
ŽENY REMIZOVALY S „B“ TÝMEM SLAVIE PRAHA 2:2                                28.X. 
STARŠÍ ŽÁCI PORAZILI BOLEVEC 6:0                                                              22.X. 
V AALENSKÉ HALE MUŽI DRUZÍ,ŽENY TŘETÍ                                     25. - 26.X. 
STARŠÍ ŽÁCI JEDOU DO VÍDNĚ 1.-2.11.,MUŽI DO LUDWIGSBURGU 8.-9.11. 
TEPLÁKOVKY OBJEDNÁVKA 
POCHOD 
 

Navazujeme na naši dlouholetou tradice a jdeme na VÝŠLAP    – 
sobota 8.11. aneb okolo přehrady , lesy kolem Valchy a Lhoty do Litic 
Sraz v 9.00 u 11.ZŠ, v kabinách Liticích možné teplé občerstvení  
Návrat autobusem č.21 na konečnou na Borech a pak opět ke škole . Autobus jede z Litic ve 
12.55, v nejhorším případě ve 13.55. 
Od benjamínků přes děvčata až po starší žáky – pojďte s námi !!! Rodiče jsou také vítáni !!! 
 
LITICE – SLAVIA 2:2/1:2/ na penalty 5:6 
Očekával se zápas podzimu v Chance extralize.Kdo přišel,nelitoval.Slavia perfektnější,naši snad bojovnější.Tlak 
Slavie zpočátku utkání byl obrovský,Jurek v brance se při mnoha TR překonával,ale nakonec vždy po TR dvakrát 
kapituloval.Před poločasem nás dostal do hry svým gólem Rumplík.Po přestávce jsme se sice zlepšili,ale útoky 
úřadujícího Mistra ČR byly stále nebezpečné a díky našemu gólmanovi i několika zahozeným šancím hostů se 
stav nezměnil.Teprve 8 minut před koncem zúročil jeden z mála našich TR Čech.Následovaly penalty.Promoklí 
gólmani hodně pochytali,šťastnější byl nakonec slávistický Bušek.V první sérii nedali naši Brada a Rumplík,dali 
Koryťákové a Jurina,pak už to byla houpačka:T.Koryťák uspěl,naši výhru odmítl J.Koryťák,Rumplík ještě 
srovnal,ale Jurina už ne.Celé utkání nahrála ČT 1 pro pořad,který propaguje náš sport a šot z něho jsme mohli 
sledovat v hlavním vysílacím čase v Brankách,bodech,vteřinách.Tuto skutečnost jistě ocení všichni litičtí 
sportovní příznivci.Sestava: 
Jurek Straka Brada Soukup Čech J.,T.Koryťákové Jurina Beneš Dolejš Vychron Rumplík Sochor a Strejc. 
    Po utkání sehráli naši benjamínci z 11.ZŠ a Litic propagační utkání,ve kterém Červení porazili Modré 
4:0.Prosím trenéry,aby do Bombera započítali každému hráči tohoto utkání 1 bod.Zároveň děkujeme rodičům,že i 
v nepříznivém počasí se svými dětmi přišli. 
 
 



LITICE – SLAVIA B 2:2/2:2/ utkání 1.ligy žen 
Baštová Levá Hanzlíková Szöcsová Bartošková Koryťáková Strnadová Dvořáková Nedvědová Špinlerová 
Petreková a Křivanová měly zejména ve druhém poločase řadu šancí,ale proměněny zůstaly jen dvě z 1.půle,kdy 
skórovala Nedvědová. 
 
LITICE – BOLEVEC 6:0/3:0/ liga st.žáků 
Po 2 gólech dali Mádr a Pecháček,po jednom Vyleta a Kalvas.Dále hráli:Majer Polata Nocar Kondrát Laier 
Kapitán Bárta Čvančara Karnold Kordík a Heger.Hoši remizovali na Slavii,jinak ostatní utkání vyhráli. 
 
AALEN 2008 
Tradičního halového turnaje se zúčastnilo naše kombinované „béčko“:Vokurka Levý Čech Královec Brada Dolejš 
Hofrichter Beneš a Strejc a ženy:Szöcsová Dvořáková Špinlerová Hanzlíková Bartošková Křivanová a 
Nedvědová.Muži porazili ve skupině ESW München 5:0/Hofi 2,Dolejš ,Čech Strejc/,HTC Würzburg 
3:0/Brada,Dolejš,Hofi/,HC Suebia Aalen 2:1/Brada,Čech/,Steffisburg 6:3/Strejc 2,Čech,Beneš,Dolejš,Hofi/.V 
semifinále porazili SCC Berlin 6:2/Čech 2,Hofi 2,Dolejš,Strejc/ a ve finále nestačili na HTC Würzburg – 
3:5/Strejc 2,Brada/. 
Dívky podlehly Bad seccito 1:4/Nedvědová/,remizovaly s Aalenem 2:2/Bartošková,Szöcsová/,podlehly 
Ludwigsburgu 0:4 a porazily HTC Kupferdreh Essen 3:0 
/Špinlerová 2,Hanzlíková/ a skončily třetí.Všichni si turnaj chválili. 
 
hráno 1. a 2.11.2008 
 
Starší žáci – Mezinárodní turnaj Vídeň 
 
Historicky první výjezd této kategorie za hranice české republiky, už tohle, samo o sobě, vyvolává kdejaké 
emoce. Týmy z Německa- SSV Ulm, SV04 Potsdam, Rakouska- Wiener Neudorf, Slovenska- Rača Bratislava a 
České republiky- Plzeň-Litice (Chorvatské Jedinstvo Záhřeb se na poslední chvíli odhlásilo) se nejprve utkaly 
každý s každým (1x27 minut) a po umístění ve skupině následovala utkání playoff 1.-4. a 2.-3. Pátý celek si 
nakonec zahrál o 3.-5. místo s poraženými týmy z playoff, vítězové vyřazovacích bojů se utkaly ve finále tunaje. 
Naše sestava: Brankář – Majer. 
Obránci - Kalvas, Vyleta, Kondrát, Laier. 
Střední útočníci - Pecháček, Skála, Bárta. 
Útočníci - Mádr, Kordík, Heger, Karnold. 
Trenéři - Čech, Vrkoč. 
 
Litice - Rača Br. 2 – 6 (Kordík, Mádr) 
- první zápas poznamenal poněkud pozdní příjezd, dorazili jsme zhruba 20 minut před zápasem. Než jsme se 
stačili otrkat, už jsme prohrávali. Přílišná nervozita z mezinárodních soupeřů nám trochu svazovala ruce, stejně 
tak jako nerozehranost (první ostrý zápas v hale). Soupeř byl poněkud důraznější a šťastnější v koncovce a tak 
zaslouženě vyhrál. I když bylo chvílemi vidět, že se kluci snažili a občas zamkli protivníka na jeho půlce. 
 
Litice – Ulm 2 – 5 (Mádr 2) 
- soupeř, zřejmě nejlépe technicky vybavený, byl velice zdatný po celý zápas, ale rozhodl až na konci utkání 
dvěma góly. My jsme se poučili z chyb, které jsme vytvářeli v předchozím duelu a zónovou obranou jsme Němce 
nepouštěli k větším šancím. Pochválit zasloužili po tomto zápase všichni, jelikož každý si začal mnohem více 
věřit a bylo to znát. 
 
Litice – Potsdam 4 – 2 (Heger, Karnold, Kalvas, Mádr) 
- zdánlivě nejlehčí soupeř celého turnaje nás možná zaskočil svou šikovností a bojovností. Avšak jsme po každé 
šestiminutovce dokázali skórovat. Jenže za stavu 3-0 jsme polevili a soupeř se zvedl. Z několika možností i ze tří 
TR se mu podařilo vsítit pouze dvakrát i díky stále se lepšícímu Majerovi v brance. Zbytek utkání jsme však 
dokázali kontrolovat. 
 
Litice – Neudorf 0 – 5 
- utkání, které rozhodovalo o našem dalším putování turnajem (jiný zisk bodu - jiný soupeř do vyřazovacích 
bojů). Opět se osvědčila naše stále se lepšící zónová obrana. Techničtější soupeř se však nedal a naše nevynucené 
chyby tvrdě trestal. Stalo se tak již po prvních deseti vteřinách zápasu, kdy zachytil naší nepovedenou přihrávku a 
udeřil. Kdyby tento gól nepadl, možná by bylo vše jinak. Dle mého soudu druhý nejlepší tým na turnaji se zaskvěl 
ve statistikách útoků dvou na jednoho. My jsme se mu ani z mála nevyrovnali. Nepřesná střelba nás stále více 
srážela na kolena. Konečný výsledek byl pro nás až moc krutý. S radostí jsme ale mohli konstatovat, že se s tímto 
týmem potkáme v nedělním play off, a šance na postup je vysoká. 



 
Semifinále: Litice – Neudorf 2 – 5 (Heger, Kalvas) 
- odveta za včerejší debakl se nezdařila. V podstatě podobný průběh zápasu s tím rozdílem, že jsme se konečně i 
trefili do sítě. S chutí si zastřílel Heger, který z litických hráčů nejvíce zaměstnával soupeřova gólmana. Všichni 
hráli s velikou touhou vyhrát, ale na soupeřovy úderné rohy a rychlé útoky to opravdu nestačilo. Co na tom, že 
jsme se dostávali do velkých šancí, ale když nebudeme umět co nejrychleji a nejpohotověji zakončit, je nám celá 
zóna a dobře odehraný zápas k ničemu. 
 
O 3.-5. místo: Litice – Potsdam 3 – 0 (Mádr, Karnold) 
- po nepovedeném semifinálovém utkání jsme nastoupili k zápasu ve skupině o 3.-5. místo. Uklidnil nás gól, který 
jsme vstřelili hned v úvodu utkání. V zápase se opět projevila naše slabina - vytváření a hlavně proměňování 
gólových příležitostí. Po celou dobu jsme měli zápas pod kontrolou, soupeře jsme do žádné vážnější šance 
nepustili. 
 
O 3.-5. místo: Litice – Rača Br. 2 – 2 (Mádr 2) 
- Vyvrcholením turnaje bylo naše poslední představení na palubovce. Slovenská Rača Bratislava, se kterou jsme v 
prvním zápase vysoko prohráli , byla velice vyrovnaným soupeřem. Ujala se vedení, my zanedlouho srovnali. 
Během zápasu jsme si vytvořili více možností ke skórování, ale pořád nešli štěstíčku naproti. Za stavu 2-2 nám 
nebyl uznán dle mého soudu regulérní gól. Těsně před koncem se zaskvěl obětavým zákrokem v obraném kruhu 
Kalvas, jenže naneštěstí mu míček sjel na nohu a soupeř dohrával po ukončení normální hrací doby dva TR. 
Majer kryl první roh, smolně však odražený balon trefil nohu litických, při druhém rohu nás zachránila tyč. 
Remíza byla v tomto případě zasloužená. 
 
Statistiky: 
7 odehraných zápasů – 7 získaných bodů z celkových 21 (2 výhry, 1 remíza, 4 prohry) 
Celkové skóre - 15 : 25 
Střelci - Mádr 7, Karnold 3, Kalvas a Heger 2, Kordík 1. 
Pořadí turnaje: 1. Neudorf, 2. Ulm, 3. Litice (lepší skóre), 4.Rača, 5.Potsdam 
 
Hodnocení turnaje: 
V konfrontaci s evropskými kluby jsme neudělali ani ostudu, ale ani díru do světa. Všichni z nás viděli, že i v 
tomto věku je pozemní hokej u nás v ČR oproti zahraničí absolutně odlišný. Zejména německé týmy měli velice 
šikovné, technicky vybavené hráče se smyslem pro kombinaci, za kterou by se nestyděl kdejaký seniorský tým u 
nás. 
Po zhlédnutí prvního zápasu těchto týmů jsem určil pracovní název tohoto turnaje jako Mistrovství Evropy 
starších žáků. A jsem nesmírně rád, že jsme se tohoto turnaje zúčastnili. 
Naši hráči si jistě zapamatují spoustu zážitků, ať už těch hokejových, tak i těch mimo hřiště. 
Určitě měl tento víkend vliv na chování kolektivu a stmelení party, což je samozřejmě velice pozitivní skutečnost. 
 
Ponaučení z tohoto turnaje :  
1- výrazně zlepšit a zrychlit střelbu na branku 
2- zaměřit se více na zahrávání i na bránění trestných rohů 
3- zlepšit kombinaci zejména na útočné polovině 
4- s tím související pohyb bez balonku 
 
Ohlasy hráčů ,pozitiva turnaje, aneb co se mi líbilo : 
- německý tým Ulm a jeho šikovní hráči 
- dlouhé balóny, které končily i za zadní čárou 
- že jsme si všichni hodně zahráli 
- „kolečko“ – výměna pozic našich tří útočníků za hry 
- zázemí vídeňského klubu (fotbalové, hokejové hřiště, hala, bufet, tělocvična, posilovna, bowlingová dráha, vše v 
jednom areálu) 
- stmelení party 
- „luxusní“ hotel, kde jsme spali a snídali 
 
 
Ladislav Čech 

 

 



OBJEDNEJTE SI – Oddílové teplákové soupravy       
se  znakem , číslem, nápisem .  
Do 20.11. u Tomáše Levého – nutno zaplatit teplákovou s objednáním – 1.600,- Kč. 
Nahlásit velikost a číslo na potisk. Spěchejte, další objednávky až na jaře !!!! 
 
Tabulka soutěže CHANCE extraliga muži 2009 
 
 1. Slavia  9 7 2 0 44   :  11 25  (2)  
 2. Hradec  9 6 1 2 24   :  7 20   (1)  
 3. Litice  9 5 3 1 28   :  16 20   (2)  
 4. Rakovník 9 4 2 3 25   :  20 15   (1)  
 5. Mnichovice 9 3 4 2 22   :  22 13  
 6. Bohemians 9 2 2 5 20   :  28 9      (1)  
 7. President 9 2 0 7 17   :  30 6  
 8. Hostivař 9 0 0 9 8   :  54 0  
 
Tabulka soutěže CHANCE extraliga muži 2009 
 
 1. Slavia  9 7 2 0 44   :  11 25  (2)  
 2. Hradec  9 6 1 2 24   :  7 20   (1)  
 3. Litice  9 5 3 1 28   :  16 20   (2)  
 4. Rakovník 9 4 2 3 25   :  20 15   (1)  
 5. Mnichovice 9 3 4 2 22   :  22 13  
 6. Bohemians 9 2 2 5 20   :  28 9      (1)  
 7. President 9 2 0 7 17   :  30 6  
 8. Hostivař 9 0 0 9 8   :  54 0  
 
Tabulka soutěže Ženy I. 2009 
 
 1. Mnichovice 6 6 0 0 31   :  4 18  
 2. Litice  8 3 1 4 12   :  16 10  
 3. Slavia B  7 2 3 2 19   :  18 9  
 4. Bohemians B 6 3 0 3 12   :  17 9  
 5. Kadaň  7 0 2 5 12   :  31 2 
Tabulka soutěže starší dorostenci 2009 
 
 1. Litice  5 5 0 0 42   :  3 15  
 2. Slavia  5 4 0 1 14   :  5 12  
 3. Bolevec  5 3 0 2 11   :  14 9  
 4. Kbely  5 2 0 3 8   :  12 6  
 5. Rakovník 5 1 0 4 11   :  35 3  
 6. Praga  5 0 0 5 4   :  21 0  
Tabulka soutěže starší dorostenky 2009 
 
 1. Praga  7 7 0 0 41   :  10 21  
 2. Rakovník 7 4 1 2 32   :  11 13  
 3. Hostivař 7 4 1 2 27   :  11 13  
 4. Slavia  7 4 0 3 21   :  23 12  
 5. Hradec  7 1 0 6 4   :  21 3  
  6. Litice  7 0 0 7 1   :  50 0  

 


